ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 05/23 CS, DE 8 DE FEVEREIRO 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Subtenente Clésio.

Ao Senhor
Marcos Goulart de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada
ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo que seja feito estudo para
colocar lixeiras em partes da extensão da Avenida Califórnia no Bairro Jardim Califórnia onde
tem o calçadão para caminhada.

Câmara Municipal de Formosa, 8 fevereiro de 2023.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Saliento a importância dessa indicação para todas as pessoas que fazem caminhada
diariamente neste local, infelizmente não é habito de todos o cuidado com a limpeza e
alguns jogam seu lixo no chão por não terem uma lixeira para jogar. Com algumas
lixeiras a população conseguiria manter todo o percurso limpo.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br

		2023-01-18T11:35:31-0300
	Brasil
	CLESIO GOMES SANTANA
	Assinador Serpro